
 

 

Zápis č. 14/2023 ze dne 6.12.2023 

z jednání Komise obecního majetku  

Rady městské části Praha 1 

 

Datum a místo jednání: 6.12.2023, 16 hod., místnost č. 212, MČ P1, Vodičkova 18/681, Praha 1  

 

Přítomni prezenčně: M. Motl (místopředseda komise), A. Mešťák Fraňková (členka komise), P. 

Čižinský (člen komise), R. Höhne (člen komise), T. Pacner (odborník komise), A. Kazda (stálý host 

komise), L. Klimt (odborník komise), P. Vaněk (stálý host komise) 

 

Omluveni: M. Jirásková (předsedkyně komise), P. Vlasák (člen komise), T. Macháček (člen komise)  

 

Hosté ÚMČ Praha 1 přítomni prezenčně: T. Heres (místostarosta MČ P1), J. Perlíková Drdová 

(vedoucí OBN/OTMS), K. Dubská (vedoucí OSN/OTMS) 

 

Přítomen prezenčně, zapsal: P. Vaněk (stálý host, vedoucí OTMS)  

 

Program jednání:  

  

1) Úvodní slovo místopředsedy Komise obecního majetku Rady MČ P1 a schválení ověřovatele 

2) Schválení programu Komise obecního majetku Rady MČ P1 

3) Schválení zápisu č. 13 ze dne 8.11.2023 

4) Široká 14/65, Společnost F. Kafky – žádost o souhlas s podnájmem a s umístěním sídla 

5) 28. října 9/375, Kitchen The Adress - návrh nájemce na mimosoudní vypořádání sporných 

vztahů 

6) Žatecká 5/18 (Kaprova 7), Obchod Kaprova, s.r.o. – rozdělení a převod podílu na dalšího 

společníka a žádost o prodloužení doby nájmu formou sjednání opce 

7) Schválení termínů KOMA na 1. pololetí roku 2024, vždy středa od 16.00 hod (24.1., 28.2.,13.3., 

3.4., 24.4., 15.5., 5.6. a 26.6.2024 

8) Různé    

 

 

1) Úvodní slovo místopředsedy Komise obecního majetku Rady MČ P1 

Místopředseda komise M. Motl jednání zahájil v 16.00 hod. Přítomni jsou 3 členové komise, 2 

odborníci komise, 2 stálí hosté a T. Heres (místostarosta MČ P1), J. Perlíková Drdová (vedoucí 

OBN/OTMS) a K. Dubská (vedoucí OSN/OTMS). Komise je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu 



Zápis KOMA č. 14 ze dne 6.12.2023  

2 

 

pověřil místopředseda komise T. Pacnera, který pověření přijal. O tomto bylo hlasováno.  

 

KOMA pověřuje T. Pacnera jako ověřovatele zápisu – schváleno 

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 1/14/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

2) Schválení navrženého programu 

 

Předkladatel: M. Motl 

 

Proběhla diskuse k navrženému programu. 

 

KOMA schvaluje program dnešního jednání - schváleno                   Usnesení KOMA č. 2/14/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

3) Schválení zápisu KOMA č. 13 ze dne 8.11.2023 

Předkladatel: M. Motl 

 

Proběhla diskuse k zápisu č. 13. 

 

Zápis KOMA č. 13 byl schválen - schváleno                                          Usnesení KOMA č. 3/14/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

16.10 hod – na jednání se dostavil P. Čižinský – přítomno 6 členů komise 

 

 

4) Široká 14/65, Společnost F. Kafky – žádost o souhlas s podnájmem a s umístěním 

sídla  

 

Předkladatel: M. Motl 

Společnost F. Kafky požádala MČ Praha 1 o souhlas s podnájmem nebytového prostoru pro 

společnost KAVKA – knižní a výtvarná kultura, s.r.o., který by pro Společnost F. Kafky poskytoval 

servisní služby v rámci knihkupectví F. Kafky. Dále Společnost F. Kafky požádala MČ Praha 1 o 

udělení souhlasu k podnájmu samostatné kanceláře v areálu dvorního traktu v 1. NP v levé části domu 

pro Vzdělávací centrum F. Kafky, s.r.o., které by sloužilo jako servisní organizace ve všech 

záležitostech mimo provozování knihkupectví F. Kafky (přednášková, edukativní činnost, pořádání 

literárních soutěží Cena F. Kafky, Cena M. Broda … ) a udělení souhlasu Vzdělávacímu centru F. 

Kafky, s.r.o. s umístěním sídla na téže adrese. 

 



Zápis KOMA č. 14 ze dne 6.12.2023  

3 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nesouhlasit se žádostmi nájemce – schváleno  

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 4/14/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0          

 

 

5) 28. října 9/375, Kitchen The Adress - návrh nájemce na mimosoudní vypořádání sporných 

vztahů 

Předkladatel: M. Motl 

 

Nájemce se obrátil na MČ P1 s návrhem na mimosoudní vypořádání sporných vztahů. S ohledem na 

probíhající soudní spor nejsou detaily návrhu součástí tohoto zápisu, ale členům komise jsou známy.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhovět návrhu na soudní smír s tím, že smlouva musí být 

uzavřena s doložkou přímé vykonatelnosti – schváleno                    Usnesení KOMA č. 5/14/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 1  

 

 

16.45 hod – z jednání odešel L. Klimt – přítomno 5 členů komise 

 

 

6) Žatecká 5/18 (Kaprova 7), Obchod Kaprova, s.r.o. – rozdělení a převod podílu na dalšího 

společníka a žádost o prodloužení doby nájmu formou sjednání opce 

Předkladatel: M. Motl 

 

Obchod Kaprova s.r.o., účel nájmu: prodejna řeznictví a uzenářství, prodej a konzumace teplých jídel, 

nájemní smlouva ze dne 23. 12. 2019 na dobu určitou do 31. 12. 2028 (usnesení číslo UR19_0652 ze 

dne 25. 6. 2019 - postoupení smlouvy od předchozího nájemce Martina Kosiny. Aktuální nájemné 

37.756 Kč/měsíc. MČ Praha 1 odvádí za jednotku do fondu oprav částku 58.800 Kč/rok. 

 

Nájemce požádal dne 4. 3. 2020 o prodloužení doby nájmu, a to nejméně do roku 2035, raději do 

roku 2038. Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR20_0565 ze dne 26. 5. 2020 prodloužení nájemní 

smlouvy neschválila. Následně nájemce požádal o přehodnocení tohoto rozhodnutí nebo alespoň opci 

5 let, tj. do roku 2033. Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR20_0796 ze dne 21. 7. 2020 rozhodla 

trvat na svém předchozím usnesení. Dne 6. 2. 2022 nájemce požádal o prodloužení nájemní smlouvy 

o 5 let za nezměněných podmínek s tím, že vstupuje do jednání o rozšíření své společnosti o další 

společníky, což by přineslo potřebné investice na modernizaci a rekonstrukci stávajícího řeznictví. 

Komise obecního majetku žádost projednala dne 9. 2. 2022, kdy doporučila nevyhovět s tím, že žádost 

o prodloužení nájemní smlouvy je předčasná. Následně zástupce společnosti p. Kosina prezentoval 

žádost osobně na jednání KOMA dne 23. 2. 2022 a dále poslal k žádosti doplňující dopis. KOMA 

projednávání přerušila do obdržení stanoviska Komise pro obchod a služby. Tato komise dne 28. 3. 

2022 hlasovala o usnesení, kterým by doporučila KOMA vyhovět žádosti o prodloužení nájemní 

smlouvy a toto usnesení neschválila. KOMA na jednání dne 30. 3. 2022 vzala na vědomí toto 

stanovisko a dopis p. Kosiny. Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR22_0601 ze dne 10. 5. 2022 

neschválila prodloužení nájemní smlouvy o 5 let. 



Zápis KOMA č. 14 ze dne 6.12.2023  

4 

 

 

Nájemce nyní žádá o souhlas s přistoupením společníka (Gastro Group Espańa s.r.o., změna názvu 

na Gastro Group Vladislavova s.r.o.) do své společnosti a dále o možnost opce na 5 let, s tím, že 

většinový podíl společnosti Obchod Kaprova, s.r.o. nadále zůstane M. Kosinovi (64%), Gastro Group 

Vladislavova s.r.o. (36%), nebo o rekonstrukci předmětných nebytových prostor MČ Praha 1, tak aby 

byly v souladu s kolaudací a splňovaly současné hygienické a veterinární předpisy. 

 

Komise pro obchod a služby na svém jednání dne 29.11.2023 konstatovala, že se jedná o klíčovou 

občanskou vybavenost v daném místě/lokalitě a upozornila, že je nutné udělat vše pro zachování 

prodejny masa a uzenin s lidovou jídelnou a přijala následující usnesení: KOOS bere na vědomí 

přednesené informace M. Kosiny a doporučuje Radě MČ P1 vyhovět žádosti společnosti Obchod 

Kaprova, s.r.o. a schválit vstup investora Gastro Group Vladislavova, s.r.o. do společnosti Obchod 

Kaprova, s.r.o. za předem stanovených podmínek OTMS ÚMČ P1 a za podmínky zachování občanské 

vybavenosti v místě dle stávající nájemní smlouvy, tj. zachování prodejny masa a uzenin s lidovou 

jídelnou, nebo přistoupení k rekonstrukci/investici předmětných nebytových prostor MČ Praha 1. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhovět žádosti nájemce ve věci prodloužení doby nájmu za 

podmínky zachování občanské vybavenosti v místě dle stávající nájemní smlouvy, tj. zachování 

prodejny masa a uzenin s lidovou jídelnou a umožnění rekonstrukce prostor bez nároku na 

vypořádání nákladů a zhodnocení – schváleno                                   Usnesení KOMA č. 6/14/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

9) Schválení termínů KOMA na 1. pololetí roku 2024, vždy středa od 16.00 hod (24.1.,           

28.2.,13.3., 3.4., 24.4., 15.5., 5.6. a 26.6.2024) 

 

Předkladatel: M. Motl 

 

Proběhla diskuse k navrženým termínů jednání KOMA v 1. pololetí 2024. 

 

KOMA schvaluje termíny jednání KOMA na 1. pololetí roku 2024 takto: 24.1., 28.2.,13.3., 3.4., 

24.4., 15.5., 5.6. a 26.6.2024  – schváleno                                               Usnesení KOMA č. 7/14/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 1                       

              

              

Na závěr místopředseda KOMA poděkoval přítomným za účast na jednání a v 18.00 hod. jej ukončil.  

 

ověřovatel zápisu:                            místopředseda komise: 

 

…………………………………..     ………………………………….. 

          JUDr. Tomáš Pacner                                                                                 Martin Motl 

 

 

 

Příští komise se koná ve středu 24.1.2024 od 16.00 hod. 


